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新北市立鶯歌陶瓷博物館 
 

總    說   明 
 

中華民國 110年度 

一、財務報告之簡述 

（一）本年度 

1.歲入部分 

本年度歲入預算數 13,534,000 元，執行結果，決算數 7,567,170 元（含實現數

7,567,170元），占預算數之 55.91％，包括賠償收入-一般賠償收入 452,541元、使

用規費收入-資料使用費 800 元、使用規費收入-場地設施使用費 2,275,380 元、財

產孶息-利息收入 3,148元、財產孶息-權利金 0元、財產孶息-租金收入 959,362元、

廢舊物資售價-廢舊物資售價 24,130元、雜項收入-其他雜項收入 3,850,025元、收

回以前年度歲出 1,784元，均已全部解繳國庫。 

2.歲出部分 

本年度歲出預算數 167,153,000 元（不含統籌科目），執行結果，決算數

163,928,196 元（含實現數 163,928,196 元），占預算數之 98％，賸餘數 3,224,804

元。依各工作計畫分述如下： 

(1) 一般行政：預算數 77,225,000元，執行結果，決算實現數 74,782,406元，占預算

數 97％，賸餘數 2,442,594元。 

(2) 文教活動：預算數 51,936,000元，執行結果，決算實現數 51,278,801元，占預算

數 99％，賸餘數 657,199元。 

(3) 一般建築及設備：預算數 37,992,000 元，執行結果，決算數 37,866,989 元(實現

數 37,866,989元)，占預算數 99％，賸餘數 125,011元。 

（二）以前年度 

1.歲入部分 

無。 

2.歲出部分 

以年年度歲出轉入數 1,552,329元(含應付數 75,842元，保留數 1,476,487元)，

執行結果，決算實現數 1,523,009 元(含應付數 75,842 元，保留數 1,447,167 元)，註

銷數 29,320元。 

（三）平衡表重要科目之金額及內容 

1. 資產 

(1) 流動資產總額 6,612,880元，包括專戶存款 6,612,880元，係各項應付保管款及應

付代收款合計之數。 

(2) 固定資產總額 502,553,477元，包括土地 30,189,447元，係本館辦公房屋用地等；

土地改良物 1,403,331元，係本館附著於辦公房屋用地，除房屋建築及設備以外不

動產；房屋建築及設備 384,251,687元，係本館辦公房屋建築及其附屬之設備；機

械及設備 19,204,469元，係電腦及印表機等設備；交通及運輸設備 4,270,069元，

係公務車輛及傳真機等設備；雜項設備 52,670,804 元，係辦公事務設備等；收藏

品及傳承資產 7,565,042 元，係典藏、研究及展示使用陶器等；購建中固定資產
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2,998,628元，係 110-111年度博物館及地方文化館升級計畫等尚在執行中之資本

計畫項目。 

(3) 無形資產總額 39,802元，係電腦軟體等。 

(4) 其他資產總額 21,000元，包括存出保證金 21,000元，係展館使用金流系統保證金

等。 

2.負債 

(1) 流動負債總額 2,784,664元，包括應付代收款 2,784,664元，係代收員工薪資代扣

自付部分勞保、健保、公保及勞退提存金等。 

(2) 其他負債總額 3,828,216元，包括存入保證金 3,381,785元，係得標廠商繳納之履

約保證金、保固金等；應付保管款 446,431元，係本館約聘僱人員提撥之公自提離

職儲金。 

3.淨資產：淨資產總額 502,614,279元，資產負債淨額係資產減除負債後之餘額。 

二、財務狀況之分析 

（一）本年度平衡表各科目金額較上年度平衡表、資本資產表中該科目金額變動差異達 20%

以上之原因： 

1.資產： 

(1) 流動資產：預付款較上年度減少 26,202,846 元，約 100%，主要係中央補助款(墊

付、代收代付)帳務處理調整。其餘科目本年度較上年度金額變動未達 20%。 

(2) 固定資產：土地較上年度減少 21,001,861 元，約 41%，主要係配合美術館戶外園

區工程移撥；土地改良物較上年度增加 253,215元，約 22%，主要係執行建物安全

提升工程等資本增值；購建中固定資產，較上年度增加 2,998,628 元，約 100%，

主要係 110-111 年度博物館及地方文化館升級計畫等尚在執行中之資本計畫項

目，其餘科目本年度較上年度金額變動未達 20%。 

(3) 無形資產：電腦軟體 39,802 元，較上年度增加 39,802 元，約 100%，主要係購置

電腦軟體。 

(4) 其他資產：存出保證金 21,000 元，較上年度增加 6,000 元，約 40%，主要係新購

自動售票機金流系統保證金增列。 

2. 負債： 

(1) 流動負債：應付帳款較上年度減少 75,842元，約 100%，主要係工程估驗保留款帳

項執行完畢，其餘科目本年度較上年度金額變動未達 20%。 

(2) 其他負債：應付保管款較上年度減少 922,805元，約 67%，主要係本館約聘僱人員

離退，致提撥之公自提離職儲金減少。 

三、重要施政計畫執行成果之說明 

（一）重要施政計畫執行成果 

1.推動國際交流工作: 

（1）加入國際博物館及陶藝組織 

持續加入國際專業博物館及陶瓷藝術相關協會，如美國博物館學會(AAM)、聯合國

教科文組織所屬國際陶藝學會（IAC）、國際博物館協會（ICOM）等組織。 

（2）臺灣陶藝駐村計畫 

計有 6位臺灣陶藝家參與駐村創作，完成 10件作品。因應 COVID-19疫情影響，邀
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請美國、澳大利亞、加拿大、波蘭、土耳其、比利時、中國、愛爾蘭等 8國 9位陶

藝家，拍攝疫情下創作過程影片，以線上互動方式進行交流。 

2.辦理陶瓷藝術教育工作: 

辦理年度展覽共 17 檔次，數位博物館更新及維護、典藏品購置及專刊與館刊出

版，展示室及典藏庫房設備汰換與修繕。 

3.推廣陶瓷文化工作: 

(1) 各類教育活動規劃執行： 

A. 友善平權行動：推動早安博物館、樂齡及復能小旅行等各類藝術平權計畫共 30

場次，計 1,039人次參加。 

B. 陶瓷專業研習：陶瓷學院計畫開設 4 門實體課程、4 門線上教學課程，共 8 門，

參與人數計 340人次。 

C. 辦理鶯歌藝術季，於 110 年 10 月 9 日至 12 月 26 日辦理，內容包含邀請民眾參

與日常生活可及的美學活動「玩美生活家」；動態/靜態、線上/實境並行的藝術

展演「藝術行動站」；邀民眾實地走訪體驗三鶯藝文景點的「漫遊藝鄉」，線上藝

術話題對談的「談天說藝」等，共計有 148,845人次參與，線上活動部分，網路

觸及量為 365 萬 8,218 次，點擊 36,473 次，在行銷及媒體露出部分，含中國時

報、自由時報等平面媒體及東森、TVBS、民視、非凡等電子媒體共 123則。 

D. 館校合作︰透過推動博物館入校計畫、藝起來尋美計畫、及青少年地方色彩陶偶

彩繪計畫等，共推動與 35 所國中小及 2 所技職及科技大學合作，計 1,384 位學

生參與。此外，本館透過館校合作之成果辦理相關展覽計 2檔次，包含「小感動

牛」陶博特展及與在地的鶯歌國中、鶯歌工商及景文科大共同合作的「耶誕珠寶

派對—新北技職教育陶瓷金工成果展」等，展出上千件作品，共 174,123 人次參

觀。 

E. 教師研習：透過專業陶藝研習，鼓勵全臺教師投入兒少陶藝教學，以陶博館展覽

經驗分享，彩繪裝飾技法以及茶具教學等內容，共辦理 11 場，全國含新北、桃

園、新竹、臺南、嘉義及高雄等國中小教師參與研習共 423人次。 

F. 冬季青年陶瓷雕塑培訓工作坊：密集培訓 4 周共 37 小時的課程，邀請 7 位陶藝

家講師，以「陶瓷雕塑」作為主題進行創作，2月 19日舉辦「冬季青年陶瓷雕塑

培訓工作坊成果展」共有 19位青年藝術家參與培訓課程。 

G. 本館為通過環境教育設施認證場所，110年共辦理 14場次環教課程，計 545人次

參與。 

H. 辦理 Podcast 節目「藝術開麥拉」於 110 年 10 月 9 日至 111 年 1 月 2 日期間播

出，共 26集，6,756人次收聽。 

(2) 鶯歌燒品牌行銷計畫： 

A. 辦理「鶯歌燒商標授權審查」：4 月及 11 月各舉辦 1 次商品審查會議，

通過審查授權商標使用共 74 件商品。歷年成果累計授權計 794 件商品。 

B. 參加文化創意產業相關會展：2 月與臺北市知名百貨合作，辦理鶯歌燒

新春展售手作活動；11 月參加「2021 臺灣國際咖啡展」展售活動，於

南港展覽館設置鶯歌燒展售推廣攤位；11 月於本館陶瓷藝術園區「玩美

生活市集」活動，辦理鶯歌燒文創商品現場展售，推廣鶯歌優良陶瓷。 
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C. 影片製作與推播：結合節慶活動，推動在地職人結合陶瓷及生活型態推

出檔次推播，分別於春節期間播放「鶯歌工藝之家 5 陶藝工藝師」賀歲

影片、夏季推出「我的鶯式食尚三部曲」影片，示範鶯歌燒商品與創意

飲食的結合運用，中秋節則以「我的鶯式食尚-古典美‧新潮味」，邀請

專業茶師規劃年輕世代的泡茶享受，展現鶯歌燒商品的跨時代美感及展

現擺盤新食尚，計 3 檔次 5 線上影片，累積 167 次分享，6,533 人次觀

看。 

D. 辦理「鶯式下午茶」活動：11 月與鶯歌在地陶瓷廠商合作，提供鶯歌燒

商品生產過程解說，結合各種實用生活需求，推廣各式鶯歌燒盤、碟、

杯等器具。共辦理 5 實體場次 75 人參加，線上直播 1 場次計 930 人次

觀看。 

E. 鶯歌燒商品跨域合作：與鶯歌陶瓷廠商合作開發「文化相思杯」、「文化

五色杯」、「許願琴酒」等 3 項商品。 

(3) 文化商品開發：110年度以博物館典藏品、藝術園區陶藝創作等開發「福虎花器」、

「許願花器」、「許願磁」、「口罩」、「雨具」等 5項文創商品，另搭配春節、情人節、

兒童節、中秋節、雙 11等特殊節慶檔期推出 10檔特殊銷售活動。 

(4) 辦理年度展覽：共 18檔，計有 3檔特展、2檔競賽展、3檔申請展、2檔合作展、

4檔企劃展、館外展 3檔及國際交流展 1檔，重點內容分述如下： 

A. 年度特展： 

a. 「2020 臺灣國際陶藝雙年展」全球徵件，共有來自全球五大洲、58 個國家、

732件作品參賽，最終計有 109件的陶藝作品脫穎而出。 

b. 「偶然人間」特展，邀請 22 位跨世代藝術家共同展出 130 件創作，以陶偶做

為訴說故事的媒介，4 個展廳子題：與土共生、偶發人生、回應當下、重返日

常，將陶偶與生活日常感受連結，探討瞬息萬變的時代環境並反應社會主題。 

c. 辦理「2021臺灣陶藝獎」，完成評審等作業，並預計於 111年 4月展出。 

B. 競賽展： 

a. ｢2021臺灣兒少陶藝獎」，透過主題性陶藝競賽推廣陶瓷藝術，鼓勵全國兒童及

青少年學習陶藝創作，共有 243件報名參與，計展出 100件入選作品。 

b. ｢2021臺灣國際咖啡杯大賽」，以極具生活感的陶瓷咖啡杯作為徵件主題，邀請

各領域專家依據造形美學、實用價值、設計理念等評審原則，從來自世界各國

的參賽作品中，精選別具特色的陶瓷咖啡杯展出。本次吸引來自 30個國家、

210名的創作者參賽，共計展出 50件入選作品。 

C. 申請展：共有「人工智慧─張麗娟創作個展」、「云語—劉榮輝陶藝展」及「自虐

之詩—陳安琦陶藝展」。 

D. 合作展：共有「明茶秋毫—鶯歌工商‧陶瓷傳統技藝作品成果展」及「幻位思考—

鶯歌高職陶瓷工程科第二十二屆畢業成果展」。 

E. 企劃展：共有「經典傳承─臺灣當代陶藝容顏典藏展」、「美麗飛翔—臺灣女性陶

藝展」、「陶樂園探險記—陶瓷藝術園區公共藝術展」及「超越．再現—

大型陶藝雕塑典藏展」。 

F. 館外展：共有台中市葫蘆墩文化中心「絢麗的彩繪─典藏陶藝展」、臺北科技大
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學藝文中心「燿－陶博館國際典藏館校合作展」及外交部「臺灣意象─

島嶼內的陶藝之力與美」。 

G. 國際交流展：「臺灣當代陶瓷的力量」國際交流展，於日本岐阜縣現代陶藝美術

館展出 86組件作品，展現臺灣豐沛的創作能量，促進國際陶藝文化交

流與認識。 

     （二）各項工作計畫實施情形 

工作計畫名稱 重 要 計 畫 項 目 實 施 內 容 

辦 理 情 形 

已完成或未

完成之說明 

因應改

善措施 

一般行政 基本行政工作 辦理一般性之行政管理工作，

協助業務單位順利推動各項業

務。 

已完成。  

文教活動 行銷企劃 辦理鶯歌陶瓷展售、與地方產

業界合作推廣鶯歌燒、文化商

品開發及文化商品店經營、多

元行銷宣傳等。 

已完成。  

研究典藏 典藏品管理相關計畫、藏品影

像拍攝、3D 環物攝影及數位博

物館圖文資料更新等工作。 

已完成。  

展示部分 企劃展、陶藝創作申請展、館

際合作展、國際交流展等各項

展覽之舉辦。 

已完成。  

教育推廣 推廣兒童體驗室及陶藝研習室

教育活動計畫、特展教育、環

境教育、志工培訓及國際陶藝

駐村等相關活動。 

已完成。  

一般建築及設

備 

新北市鶯歌陶瓷博物

館建物安全提升計畫 

博物館外牆、景觀水池牆面更

新磁磚、清水模等建物安全提

升工程。 

已完成。  

108-109 年度「博物館

及地方文化館升級計

畫」旗艦型補助計畫 

辦理展場空間設計、展示內容

規劃、硬體修繕汰換、展場空

間改善、整合既有數位系統等

工作。 

已完成  

109 年下半年至 110 年

度「改善公廁暨提升優

質公廁推動計畫」 

主館 1 層及地下 1 層廁所整修

工程。 

已完成。  

各項設備增置、藏品及

圖書購置 

館舍設備設施改善、典藏品購

置等。 

已完成。  

四、其他重要說明 

無。 



中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)
　　　　　　合 　　 計 13,534,000 - 13,534,000

　　　　　　經資門總計 13,534,000 - 13,534,000

　　　　　　經常門合計 13,534,000 - 13,534,000

03 04080000000

罰款及賠償收入

192,000 - 192,000

053 　04080810000

　新北市立鶯歌陶瓷博物館

192,000 - 192,000

01 　　04080810300

　　賠償收入

192,000 - 192,000

01 　　　04080810301

　　　一般賠償收入

192,000 - 192,000

04 05080000000

規費收入

6,280,000 - 6,280,000

049 　05080810000

　新北市立鶯歌陶瓷博物館

6,280,000 - 6,280,000

01 　　05080810300

　　使用規費收入

6,280,000 - 6,280,000

01 　　　05080810303

　　　資料使用費

- - -

02 　　　05080810306

　　　場地設施使用費

6,280,000 - 6,280,000

05 07080000000

財產收入

1,314,000 - 1,314,000

055 　07080810000

　新北市立鶯歌陶瓷博物館

1,314,000 - 1,314,000

01 　　07080810100

　　財產孳息

1,314,000 - 1,314,000

01 　　　07080810101

　　　利息收入

- - -

經常門
科目 預 算 數

新北市立鶯歌

歲入來源

6



實現數 應收數 保留數
合　計

(2)
7,567,170 - - 7,567,170 -5,966,830 55.91%

7,567,170 - - 7,567,170 -5,966,830 55.91%

7,567,170 - - 7,567,170 -5,966,830 55.91%

452,541 - - 452,541 260,541 235.7%

452,541 - - 452,541 260,541 235.7%

452,541 - - 452,541 260,541 235.7%

452,541 - - 452,541 260,541 235.7%

2,276,180 - - 2,276,180 -4,003,820 36.24%

2,276,180 - - 2,276,180 -4,003,820 36.24%

2,276,180 - - 2,276,180 -4,003,820 36.24%

800 - - 800 800 -

2,275,380 - - 2,275,380 -4,004,620 36.23%

986,640 - - 986,640 -327,360 75.09%

986,640 - - 986,640 -327,360 75.09%

962,510 - - 962,510 -351,490 73.25%

3,148 - - 3,148 3,148 -

決 算 數

陶瓷博物館

別決算表
比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

決算數占預

算數之比率

(2)/(1)％

110年度 單位:新臺幣元
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中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)

經常門
科目 預 算 數

新北市立鶯歌

歲入來源

02 　　　07080810102

　　　權利金

278,000 - 278,000

03 　　　07080810103

　　　租金收入

1,036,000 - 1,036,000

02 　　07080810500

　　廢舊物資售價

- - -

01 　　　07080810501

　　　廢舊物資售價

- - -

09 12080000000

其他收入

5,748,000 - 5,748,000

051 　12080810000

　新北市立鶯歌陶瓷博物館

5,748,000 - 5,748,000

01 　　12080810200

　　雜項收入

5,748,000 - 5,748,000

01 　　　12080810201

　　　收回以前年度歲出

- - -

02 　　　12080810210

　　　其他雜項收入

5,748,000 - 5,748,000

8



實現數 應收數 保留數
合　計

(2)

決 算 數

陶瓷博物館

別決算表
比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

決算數占預

算數之比率

(2)/(1)％

110年度 單位:新臺幣元

- - - - -278,000 -

959,362 - - 959,362 -76,638 92.6%

24,130 - - 24,130 24,130 -

24,130 - - 24,130 24,130 -

3,851,809 - - 3,851,809 -1,896,191 67.01%

3,851,809 - - 3,851,809 -1,896,191 67.01%

3,851,809 - - 3,851,809 -1,896,191 67.01%

1,784 - - 1,784 1,784 -

3,850,025 - - 3,850,025 -1,897,975 66.98%
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中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)

　　　　　 合　　　　計 171,184,227 - 171,184,227

08 00080000000

新北市政府文化局主管

167,153,000 - 167,153,000

002 　00080810000

　新北市立鶯歌陶瓷博物館

167,153,000 - 167,153,000

　　經常門合計 129,161,000 - 129,161,000

　　資本門合計 37,992,000 - 37,992,000

01 　　53080810100

　　一般行政

77,225,000 - 77,225,000

01 　　　53080810101

　　　一般行政

77,225,000 - 77,225,000

　　　　100000人事費 39,158,000 - 39,158,000

　　　　200000業務費 38,043,000 -4,000 38,039,000

　　　　400000獎補助費 24,000 4,000 28,000

02 　　53080810400

　　文教活動

51,936,000 - 51,936,000

01 　　　53080810401

　　　文教活動

51,936,000 - 51,936,000

　　　　200000業務費 51,936,000 - 51,936,000

03 　　53080819000

　　一般建築及設備

37,992,000 - 37,992,000

01 　　　53080819001

　　　一般建築及設備*

37,992,000 - 37,992,000

　　　　300000設備及投資* 37,992,000 - 37,992,000

經資門併計
科目 預 算 數

新北市立鶯歌

歲出機關

10



實現數 應付數 保留數
合　計

(2)

167,959,423 - - 167,959,423 -3,224,804 98.12%

163,928,196 - - 163,928,196 -3,224,804 98.07%

163,928,196 - - 163,928,196 -3,224,804 98.07%

126,061,207 - - 126,061,207 -3,099,793 97.6%

37,866,989 - - 37,866,989 -125,011 99.67%

74,782,406 - - 74,782,406 -2,442,594 96.84%

74,782,406 - - 74,782,406 -2,442,594 96.84%

38,812,008 - - 38,812,008 -345,992 99.12%

35,942,398 - - 35,942,398 -2,096,602 94.49% 預算增減數-4,000

元=經費流用-4,000

元

28,000 - - 28,000 - 100% 預算增減數4,000元

=經費流用4,000元

51,278,801 - - 51,278,801 -657,199 98.73%

51,278,801 - - 51,278,801 -657,199 98.73%

51,278,801 - - 51,278,801 -657,199 98.73%

37,866,989 - - 37,866,989 -125,011 99.67%

37,866,989 - - 37,866,989 -125,011 99.67%

37,866,989 - - 37,866,989 -125,011 99.67%

決 算 數

比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

說明

110年度 單位:新臺幣元

決算數

占預算

數之比

率

(2)/(1)

％

陶瓷博物館

別決算表
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中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)

經資門併計
科目 預 算 數

新北市立鶯歌

歲出機關

24 00700000000

統籌支撥科目

4,031,227 - 4,031,227

002 　0070a020000

　公務人員退休及撫卹給付

3,247,502 - 3,247,502

01 　　7670a020100

　　公務人員退休及撫卹給付

3,247,502 - 3,247,502

01 　　　7670a020101

　　　公務人員退休及撫卹給付

3,247,502 - 3,247,502

　　　　100000人事費 3,247,502 - 3,247,502

003 　0070a030000

　公務人員各項補助及慰問金

783,725 - 783,725

02 　　8970a030100

　　公務人員各項補助

783,725 - 783,725

01 　　　8970a030101

　　　公務人員各項補助

783,725 - 783,725

　　　　100000人事費 783,725 - 783,725

12



實現數 應付數 保留數
合　計

(2)

決 算 數

比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

說明

110年度 單位:新臺幣元

決算數

占預算

數之比

率

(2)/(1)

％

陶瓷博物館

別決算表

4,031,227 - - 4,031,227 - 100%

3,247,502 - - 3,247,502 - 100%

3,247,502 - - 3,247,502 - 100%

3,247,502 - - 3,247,502 - 100%

3,247,502 - - 3,247,502 - 100%

783,725 - - 783,725 - 100%

783,725 - - 783,725 - 100%

783,725 - - 783,725 - 100%

783,725 - - 783,725 - 100%
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款 項 目 節 名稱 應 付 數 保 留 數 應 付 數 保 留 數

　　　　　  合　　　計 75,842 1,476,487 - 29,320

　　　　　  經資門總計 75,842 1,476,487 - 29,320

　　　　　  資本門合計 75,842 1,476,487 - 29,320

109 109年度小計 75,842 1,476,487 - 29,320

08 新北市政府文化局主管 75,842 1,476,487 - 29,320

081 　新北市立鶯歌陶瓷博物館 75,842 1,476,487 - 29,320

90 　　一般建築及設備 75,842 1,476,487 - 29,320

01 　　　一般建築及設備* 75,842 1,476,487 - 29,320

　　　　設備及投資* 75,842 1,476,487 - 29,320

經資門併計
年

度

別

科 目 以 前 年 度 轉 入 數 本 年 度 減 免 ( 註 銷 ) 數

新北市立鶯歌

中華民國

以前年度歲出機關
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應 付 數 保 留 數 應 付 數 保 留 數 應 付 數 保 留 數

75,842 1,447,167 - - - -

75,842 1,447,167 - - - -

75,842 1,447,167 - - - -

75,842 1,447,167 - - - -

75,842 1,447,167 - - - -

75,842 1,447,167 - - - -

75,842 1,447,167 - - - -

75,842 1,447,167 - - - -

75,842 1,447,167 - - - -

本 年 度 實 現 數 本 年 度 調 整 數 本 年 度 未 結 清 數

單位:新臺幣元

陶瓷博物館

110年度

別轉入數決算表
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01 00080000000

新北市政府文化局主管

38,812,008 87,221,199 28,000 - 126,061,207

001 　00080810000

　新北市立鶯歌陶瓷博物

　館

38,812,008 87,221,199 28,000 - 126,061,207

01 　　530808102530100

　　一般行政

38,812,008 35,942,398 28,000 - 74,782,406

01 　　　530808102530101

　　　一般行政

38,812,008 35,942,398 28,000 - 74,782,406

02 　　530808102530400

　　文教活動

- 51,278,801 - - 51,278,801

01 　　　530808102530401

　　　文教活動

- 51,278,801 - - 51,278,801

03 　　530808102539000

　　一般建築及設備

- - - - -

01 　　　530808102539001

　　　一般建築及設備

- - - - -

小計 38,812,008 87,221,199 28,000 - 126,061,207

02 00700000000

統籌支撥科目

4,031,227 - - - 4,031,227

001 　0070a020000

　公務人員退休及撫卹給

　付

3,247,502 - - - 3,247,502

01 　　7670a0206760100

　　公務人員退休及撫卹

　　給付

3,247,502 - - - 3,247,502

01 　　　7670a0206760101

　　　公務人員退休及撫

　　　卹給付

3,247,502 - - - 3,247,502

小計 3,247,502 - - - 3,247,502

002 　0070a030000

　公務人員各項補助及慰

　問金

783,725 - - - 783,725

01 　　8970a0309890100

　　公務人員各項補助

783,725 - - - 783,725

01 　　　8970a0309890101

　　　公務人員各項補助

783,725 - - - 783,725

小計 783,725 - - - 783,725

　　　			合  計 42,843,235 87,221,199 28,000 - 130,092,434

經     常     支     出

獎補助費人事費 業務費 債務費 小　計

科 目

款項目節 名 稱 及 編 號

新北市立鶯歌

中華民國

歲出用途別
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- - 37,866,989 - 37,866,989 163,928,196

- - 37,866,989 - 37,866,989 163,928,196

- - - - - 74,782,406

- - - - - 74,782,406

- - - - - 51,278,801

- - - - - 51,278,801

- - 37,866,989 - 37,866,989 37,866,989

- - 37,866,989 - 37,866,989 37,866,989

- - 37,866,989 - 37,866,989 163,928,196

- - - - - 4,031,227

- - - - - 3,247,502

- - - - - 3,247,502

- - - - - 3,247,502

- - - - - 3,247,502

- - - - - 783,725

- - - - - 783,725

- - - - - 783,725

- - - - - 783,725

- - 37,866,989 - 37,866,989 167,959,423

單位:新臺幣元

設備及投資 獎補助費
合計

資      本     支     出

小計人事費 業務費

科目分析表
110 年度

陶瓷博物館
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新北市立鶯歌陶瓷博物館

歲出用途別決算累計表
中華民國110年度 單位:新臺幣元

一般行政 文教活動 一般建築及設備
公務人員退休及撫卹

給付

1000　人事費 38,812,008 3,247,502

ˉ1015　法定編制人員待遇 26,340,875

ˉ1020　約聘僱人員待遇 1,645,073

ˉ1025　技工及工友待遇 447,559

ˉ1030　獎金 4,784,713

ˉ1035　其他給與 750,547

ˉ1040　加班值班費 1,737,218

ˉ1045　退休退職給付 1,003,737

ˉ1050　退休離職儲金 179,567 2,243,765

ˉ1055　保險 2,926,456

2000　業務費 35,942,398 51,278,801

ˉ2003　教育訓練費 14,400

ˉ2006　水電費 5,973,817

ˉ2009　通訊費 257,164

ˉ2018　資訊服務費 707,871

ˉ2021　其他業務租金 184,100

ˉ2024　稅捐及規費 17,860

ˉ2027　保險費 106,689

ˉ2036　按日按件計資酬金 26,094 4,691,586

ˉ2042　國際組織會費 9,307

ˉ2045　國內組織會費 15,000

ˉ2051　物品 137,447 126,956

ˉ2054　一般事務費 23,930,360 45,485,952

ˉ2063　房屋建築養護費 1,412,857

ˉ2066　車輛及辦公器具養護費 93,149

ˉ2069　設施及機械設備養護費 2,921,770 950,000

ˉ2072　國內旅費 6,420

ˉ2093　特別費 152,400

3000　設備及投資 37,866,989

ˉ3010　房屋建築及設備費 35,236,598

ˉ3035　雜項設備費 2,630,391

4000　獎補助費 28,000

ˉ4085　獎勵及慰問 28,000

小計 74,782,406 51,278,801 37,866,989 3,247,502

合計 74,782,406 51,278,801 37,866,989 3,247,502

用途別科目名稱及編號

業務計畫科目名稱
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新北市立鶯歌陶瓷博物館

歲出用途別決算累計表
中華民國110年度 單位:新臺幣元

1000　人事費

ˉ1015　法定編制人員待遇

ˉ1020　約聘僱人員待遇

ˉ1025　技工及工友待遇

ˉ1030　獎金

ˉ1035　其他給與

ˉ1040　加班值班費

ˉ1045　退休退職給付

ˉ1050　退休離職儲金

ˉ1055　保險

2000　業務費

ˉ2003　教育訓練費

ˉ2006　水電費

ˉ2009　通訊費

ˉ2018　資訊服務費

ˉ2021　其他業務租金

ˉ2024　稅捐及規費

ˉ2027　保險費

ˉ2036　按日按件計資酬金

ˉ2042　國際組織會費

ˉ2045　國內組織會費

ˉ2051　物品

ˉ2054　一般事務費

ˉ2063　房屋建築養護費

ˉ2066　車輛及辦公器具養護費

ˉ2069　設施及機械設備養護費

ˉ2072　國內旅費

ˉ2093　特別費

3000　設備及投資

ˉ3010　房屋建築及設備費

ˉ3035　雜項設備費

4000　獎補助費

ˉ4085　獎勵及慰問

小計

合計

用途別科目名稱及編號
公務人員各項補助 合計

783,725 42,843,235

26,340,875

1,645,073

447,559

4,784,713

783,725 1,534,272

1,737,218

1,003,737

2,423,332

2,926,456

87,221,199

14,400

5,973,817

257,164

707,871

184,100

17,860

106,689

4,717,680

9,307

15,000

264,403

69,416,312

1,412,857

93,149

3,871,770

6,420

152,400

37,866,989

35,236,598

2,630,391

28,000

28,000

783,725 167,959,423

783,725 167,959,423

業務計畫科目名稱
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中華民國

材料

(4)

收入合計 7,567,170 0 0 0

本年度收入 7,567,170 0 0 0

　04030100

　一般賠償收入

452,541 0 0 0

　05030300

　資料使用費

800 0 0 0

　05030600

　場地設施使用費

2,275,380 0 0 0

　07010100

　利息收入

3,148 0 0 0

　07010300

　租金收入

959,362 0 0 0

　07050100

　廢舊物資售價

24,130 0 0 0

　12020100

　收回以前年度歲出

1,784 0 0 0

　12021000

　其他雜項收入

3,850,025 0 0 0

以前年度

待納庫繳庫數

(3)

以 前 年 度 撥 款 於 本 年 度 繳 還 數

加                                                       項

繳付公庫

項　　  　目

歲入

實現數

(1)

減項：

歲入待納庫數

(2)

新北市立鶯歌
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存出保證金

(5)

其他應收款

(6)

0 0 0 0 7,567,170

0 0 0 0 7,567,170

0 0 0 0 452,541

0 0 0 0 800

0 0 0 0 2,275,380

0 0 0 0 3,148

0 0 0 0 959,362

0 0 0 0 24,130

0 0 0 0 1,784

0 0 0 0 3,850,025

單位:新臺幣元
繳付公庫數

(9)=(1)-(2)+

(3)+(4)+(5)+

(6)+(7)+(8)

剔除經費

(8)

預收款

(7)

以 前 年 度 撥 款 於 本 年 度 繳 還 數

加                                                       項

數分析表

陶瓷博物館

110年度
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中華民國

支出合計 169,482,432 0 0 6,000

本年度支出 167,959,423 0 0 6,000

　一、本年度經費 163,928,196 0 0 6,000

　　0253010100

　　一般行政

74,782,406 0 0 6,000

　　0253040100

　　文教活動

51,278,801 0 0 0

　　0253900100*

　　一般建築及設備

37,866,989 0 0 0

　二、統籌科目 4,031,227 0 0 0

　　0676010100

　　公務人員退休及撫卹給付

3,247,502 0 0 0

　　0989010100

　　公務人員各項補助

783,725 0 0 0

以前年度支出 1,523,009 0 0 0

　一、以前年度應付(保留)數 1,523,009 0 0 0

　　109年度 0253900100*

　　一般建築及設備

1,523,009 0 0 0

　二、退還以前年度收入數 0 0 0 0

　　108年度 03030100

　　一般賠償收入

0 0 0 0

　　109年度 04030100

　　一般賠償收入

0 0 0 0

墊付款 0 0 0 0

　　109016751000

　　109年度「2020臺灣國際陶藝雙

　　年展」

0 0 0 0

新北市立鶯歌

預付款

(2)

材料

(3)

存出保證金

(4)

公庫撥入

項　　  　目
歲出實現數

(1)

                 加
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本年度實現數

(8)

墊付轉正數

(9)

6,599 0 18,300,000 0 26,202,846 161,592,185 0

0 0 0 0 0 167,965,423 0

0 0 0 0 0 163,934,196 0

0 0 0 0 0 74,788,406 0

0 0 0 0 0 51,278,801 0

0 0 0 0 0 37,866,989 0

0 0 0 0 0 4,031,227 0

0 0 0 0 0 3,247,502 0

0 0 0 0 0 783,725 0

6,599 0 0 0 0 1,529,608 0

0 0 0 0 0 1,523,009 0

0 0 0 0 0 1,523,009 0

6,599 0 0 0 0 6,599 0

1,199 0 0 0 0 1,199 0

5,400 0 0 0 0 5,400 0

0 0 18,300,000 0 26,202,846 -7,902,846 0

0 0 0 0 1,600,000 -1,600,000 0

其他應收款

(6)

墊付數

(7)

陶瓷博物館

退還收入(預收)

款

(5)

110年度
減              項

單位:新臺幣元

數分析表

公庫撥入數

(10)=(1)+(2)+(

3)+(4)+(5)+(6)

+(7)-(8)-(9)

歲出應付、保留

數公庫未撥入數

             項

以前年度撥款於
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中華民國

新北市立鶯歌

預付款

(2)

材料

(3)

存出保證金

(4)

公庫撥入

項　　  　目
歲出實現數

(1)

                 加

　　109016751000

　　109年度「2020臺灣國際陶藝雙

　　年展」

0 0 0 0

　　109016769002

　　108-109年度「博物館及地方文

　　化館升級計畫」旗艦型補助計畫

0 0 0 0

　　109016769002

　　108-109年度「博物館及地方文

　　化館升級計畫」旗艦型補助計畫

0 0 0 0

　　109016769002*

　　108-109年度「博物館及地方文

　　化館升級計畫」旗艦型補助計畫

0 0 0 0

　　109035876602

　　109年度「博物館及地方文化館升級

　　計畫」

0 0 0 0

　　109035898902

　　109年度地方文化特色及藝文培育計

　　畫「藝文教育扎根」

0 0 0 0

　　109035898902

　　109年度地方文化特色及藝文培育計

　　畫「藝文教育扎根」

0 0 0 0

　　109168561902

　　109年下半年至110年度「改善公

　　廁暨提升優質公廁推動計畫」

0 0 0 0

　　109054080800

　　109年度文化部推行語言多樣性友善

　　環境補助案-創造多語友善場域計畫

0 0 0 0

　　110070547204

　　110-111年度「博物館及地方文

　　化館升級計畫」

0 0 0 0

　　110070547204*

　　110-111年度「博物館及地方文

　　化館升級計畫」

0 0 0 0

　　110115368500

　　2022臺灣國際陶藝雙年展

0 0 0 0
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本年度實現數

(8)

墊付轉正數

(9)

其他應收款

(6)

墊付數

(7)

陶瓷博物館

退還收入(預收)

款

(5)

110年度
減              項

單位:新臺幣元

數分析表

公庫撥入數

(10)=(1)+(2)+(

3)+(4)+(5)+(6)

+(7)-(8)-(9)

歲出應付、保留

數公庫未撥入數

             項

以前年度撥款於

0 0 0 0 200,000 -200,000 0

0 0 0 0 21,748,789 -21,748,789 0

0 0 0 0 138,437 -138,437 0

0 0 0 0 393,208 -393,208 0

0 0 0 0 1,170,000 -1,170,000 0

0 0 0 0 601,911 -601,911 0

0 0 0 0 23,001 -23,001 0

0 0 0 0 30,000 -30,000 0

0 0 0 0 297,500 -297,500 0

0 0 3,362,624 0 0 3,362,624 0

0 0 14,037,376 0 0 14,037,376 0

0 0 900,000 0 0 900,000 0
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新北市立鶯歌陶瓷博物館

歲入餘絀數(或減免、註銷數)分析表
中華民國110年度 單位:新臺幣元

金 額 %

合計 -5,966,830

110 110年度經常門小計 -5,966,830

　罰款及賠償收入 260,541

　　賠償收入 260,541

　　　一般賠償收入 260,541 135.70% 係依廠商違約賠罰，覈實辦理。

　規費收入 -4,003,820

　　使用規費收入 -4,003,820

　　　資料使用費 800 出版品影像授權使用費，覈實收繳。

　　　場地設施使用費 -4,004,620 -63.77% 配合新冠肺炎防疫措施閉館及防疫效應，致遊客人

數減少，影響門票等場地使用收入不如預期。

　財產收入 -327,360

　　財產孳息 -351,490

　　　利息收入 3,148 機關專戶利息收入，覈實收繳。

　　　權利金 -278,000 -100.00% 配合新冠肺炎防疫措施閉館及防疫效應，遊客人數

減少，致影響場租收入不如預期。

　　　租金收入 -76,638 -7.40%

　　廢舊物資售價 24,130

　　　廢舊物資售價 24,130 變賣報廢公有財產收入，覈實收繳。

　其他收入 -1,896,191

　　雜項收入 -1,896,191

　　　收回以前年度歲出 1,784 經濟部對嚴重特殊傳染性肺炎影響之展覽補助款

(2020台灣國際咖啡展)

　　　其他雜項收入 -1,897,975 -33.02% 配合新冠肺炎防疫措施閉館及防疫效應，遊客人數

減少，致影響文化商品店及教室活動等收入不如預

期。

年 度

餘 絀 數

( 或 減 免 、 註 銷 數 )
餘絀數(或減免、註銷數)原因說明及因應改善措施科 目 名 稱
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新北市立鶯歌陶瓷博物館

歲出賸餘數(或減免、註銷數)分析表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣元

金 額 % 類型 金 額
原因說明及相

關 改 善 措 施
類型 金 額

原因說明及相

關 改 善 措 施

合計 3,254,124 1.88% 3,099,793 154,331

109 109年度合計 29,320 1.89% - 29,320

109年度資本門小計 29,320 1.89% - 29,320

　文化支出 29,320 1.89% - 29,320

　　一般建築及設備 29,320 1.89% - 29,320

　　　一般建築及設備 29,320 1.89% - 07 29,320 計畫已執行完畢

，剩餘款項無需

支用，爰註銷保

留。

110 110年度合計 3,224,804 1.88% 3,099,793 125,011

110年度經常門小計 3,099,793 2.33% 3,099,793 -

　文化支出 3,099,793 2.40% 3,099,793 -

　　一般行政 2,442,594 3.16% 2,442,594 -

　　　一般行政 2,442,594 3.16% 02、

10

2,442,594 　 -

　　文教活動 657,199 1.27% 657,199 -

　　　文教活動 657,199 1.27% 10 657,199 　 -

110年度資本門小計 125,011 0.33% - 125,011

　文化支出 125,011 0.33% - 125,011

　　一般建築及設備 125,011 0.33% - 125,011

　　　一般建築及設備 125,011 0.33% - 10 125,011 　

年度 工 作 計 畫 名 稱 備 註

賸 餘 數

( 或 減 免 、 註 銷 數 )
經 常 門 資 本 門
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土　　地
房屋建築

及設備

公共建設

及設施

機械

設備

合計 37,866,989 - 35,236,598 - -

一般建築及設備 37,866,989 - 35,236,598 - -

　一般建築及設備 37,866,989 - 35,236,598 - -

小計 37,866,989 - 35,236,598 - -

計畫名稱

歲出資本支

新北市立鶯歌

合　　計

設                                                 備

中華民國

28



運輸

設備

資訊軟硬

體設備

雜項

設備
權     利 投　　資

- - 2,630,391 - - -

- - 2,630,391 - - -

- - 2,630,391 - - -

- - 2,630,391 - - -

出分析表

陶瓷博物館

其他

資本

支出

                           及                                         投                                             資

單位:新臺幣元110年度
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新北市立鶯歌陶瓷博物館

人事費明細表
中華民國110年度 單位:新臺幣元

原 預 算 數 預算增減數
合 計

(1)

金 額

(3)=(2)-(1)
% 預 計 數 實 有 數

一、法定編制人員待遇 26,194,498 - 26,194,498 26,340,875 146,377 0.56% 38 33

二、約聘僱人員待遇 1,675,968 - 1,675,968 1,645,073 -30,895 -1.84% 4 4

三、技工及工友待遇 1,177,980 - 1,177,980 447,559 -730,421 -62.01% 3 1

四、獎金 4,869,938 - 4,869,938 4,784,713 -85,225 -1.75%

五、其他給與 720,000 - 720,000 750,547 30,547 4.24%

六、加班值班費 1,410,127 - 1,410,127 1,737,218 327,091 23.2%

七、退休離職儲金 366,489 - 366,489 179,567 -186,922 -51%

八、保險 2,743,000 - 2,743,000 2,926,456 183,456 6.69%

合  計 39,158,000 - 39,158,000 38,812,008 -345,992 -0.88% 45 38

法定

編制

人

員：

職員

38

人、

約聘

僱人

員4

人、

工友

駕駛3

人。

人事費別 說 明

預 算 數

決算數

(2)

比 較 增 減 數 員 工 人 數
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新北市立鶯歌陶瓷博物館

統籌支撥科目支出明細表
中華民國110年度 單位:新臺幣元

實現數 應付數 保留數 合計 實現數 應付數 保留數 合計

　　合　　　計 3,247,502 3,247,502

公務人員退休及撫卹

給付

3,247,502 3,247,502

公務人員各項補助及

慰問金

項目

補助款 退休及撫卹金
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新北市立鶯歌陶瓷博物館

統籌支撥科目支出明細表
中華民國110年度 單位:新臺幣元

　　合　　　計

公務人員退休及撫卹

給付

公務人員各項補助及

慰問金

項目

實現數 應付數 保留數 合計 實現數 應付數 保留數 合計

783,725 783,725

783,725 783,725

準備金補助及慰問金
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政 府 機 關

間 之 補 助

對 下 級 政 府

之 補 助

對 特 種 基 金

之 補 助
小 計

合計 - - - -

一般行政 - - - -

　一般行政 - - - -

小計 - - - -

計 畫 名 稱

補 助

新北市立鶯歌

中華民國

補助及捐助
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對 國 內 團

體 之 捐 助

對 家 庭 及

個 人 之 捐 助
對 外 之 捐 助 小 計

- 28,000 - 28,000 28,000

- 28,000 - 28,000 28,000

- 28,000 - 28,000 28,000

- 28,000 - 28,000 28,000

說 明

捐 助

合 計

110年度

陶瓷博物館

經費報告表
單位:新臺幣元
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已撥數
未撥

數
合計(2)

一.補助其他政府機關

　1.政府機關間

　2.地方政府

二.對特種基金之補助

三.社會保險負擔

四.對公保軍保退撫基金

之補助及挹注

五.公費就養及醫療補助

六.對國內團體之捐助

　1.財團法人

　　(1)基金捐助

　　(2)計畫捐助

　2.其他團體

七.對外之捐助

八.獎助

　1.對私校之獎助

　2.對學生之獎助

　3.社會福利津貼及濟

　4.差額補貼

　5.損失及賠償

　6.獎勵及慰問

退休(職)人員三

節慰問金
一般行政 28,000 28,000 0 28,000

小計 28,000 28,000 0 28,000

　7.其他補助及捐助

合計 28,000 28,000 0 28,000

受補、捐(獎)助單位名

稱

補、捐 (獎)助

計 畫 名 稱
列支科目名稱

預算數

(1)

預決算比

較增減數

(3)=(1)-

(2)

補 、 捐 ( 獎 ) 助

金 額

決 算 數

新北市立鶯歌

 補、捐（獎）助其他政府機
中華民國
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 單位：新臺幣元

V

計 畫 執 行 情 形

備 註

關或團體個人經費報告表

是 否 納 入

受 補 助

單 位 預 算 計 畫 未

完 成 原

因

計畫完成結餘款

已完成 未完成 是 否
收 回 繳

庫 日 期
金額

陶瓷博物館

110年度
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經濟性分類

對

企

業

非

營

利

機

構

對

家

庭

及

民

間

對

政

府

對

國

外

對

營

業

基

金

對

非

營

業

特

種

基

金

對

民

間

企

業

總　　　計 47,535 82,520 28 9 130,092

01一般公共事務

02防衛

03公共秩序與安全

04教育 784 784

05保健

06社會安全與福利 3,248 28 3,276

07住宅及社區服務

08娛樂、文化與宗教 43,503 82,520 9 126,032

09燃料與能源

10農、林、漁、牧業

11礦業、製造業及營造業

12運輸及通信

13其他經濟服務

14環境保護

15其他支出

經　　　　　常　　　　　支　　　　　出

歲出按職能及經

土

地

租

金

支

出

新北市立鶯歌

投  資

及增資

中華民國

經　　常　　移　　轉
經

常

支

出

合

計

職

能

別

分

類

受

僱

人

員

報

酬

購
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35,237 2,630 37,867 167,959

784

3,276

35,237 2,630 37,867 163,899

陶瓷博物館

濟性綜合分類表

　　　　　　　　　　　　資　　　　　本　　　　　支　　　　　出

單位：新臺幣千元

總
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入
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新北市立鶯歌陶瓷博物館

平衡表
中華民國110年12月31日 單位：新臺幣元

科     目　    名    　稱 本   年   度 上   年   度 科     目　    名    　稱 本   年   度 上   年   度

資產 509,227,159 522,250,729 負債 6,612,880 7,677,351

　流動資產 6,612,880 33,804,355 　流動負債 2,784,664 3,271,923

　　專戶存款 6,612,880 7,601,509 　　應付帳款 0 75,842

　　預付款 0 26,202,846 　　應付代收款 2,784,664 3,196,081

　固定資產 502,553,477 488,431,374 　其他負債 3,828,216 4,405,428

　　土地 30,189,447 51,191,308 　　存入保證金 3,381,785 3,036,192

　　土地改良物 19,756,671 19,387,671 　　應付保管款 446,431 1,369,236

　　累計折舊－土地改良物 -18,353,340 -18,237,555 淨資產 502,614,279 514,573,378

　　房屋建築及設備 449,373,198 415,682,079 　資產負債淨額 502,614,279 514,573,378

　　累計折舊－房屋建築及設備 -65,121,511 -62,099,869 　　資產負債淨額 502,614,279 514,573,378

　　機械及設備 55,906,448 57,186,393

　　累計折舊－機械及設備 -36,701,979 -37,963,106

　　交通及運輸設備 12,980,277 13,008,420

　　累計折舊－交通及運輸設備 -8,710,208 -9,181,714

　　雜項設備 223,908,140 178,066,389

　　累計折舊－雜項設備 -171,237,336 -126,173,684

　　收藏品及傳承資產 7,565,042 7,565,042

　　購建中固定資產 2,998,628 0

　無形資產 39,802 0

　　電腦軟體 39,802 0

　其他資產 21,000 15,000

　　存出保證金 21,000 15,000

合　　　　計 509,227,159 522,250,729 合　　　　計 509,227,159 522,250,729

附      註 附      註

保管有價證券 - - 應付保管有價證券 - -

保管品 - - 應付保管品 - -

保證品 1,688,560 1,605,357 應付保證品 1,688,560 1,605,357

債權憑證 - - 待抵銷債權憑證 - -
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新北市立鶯歌陶瓷博物館

收入支出表
中華民國110年度 單位：新臺幣元

科      目      名      稱 小 計 合 計

收入 - 259,884,436

　　公庫撥入數 161,592,185 -

　　罰款及賠償收入 452,541 -

　　規費收入 2,276,180 -

　　財產收益 986,640 -

　　捐獻及贈與收入 88,988,381 -

　　其他收入 5,588,509 -

支出 - 237,868,313

　　繳付公庫數 7,567,170 -

　　人事支出 42,843,235 -

　　業務支出 88,521,199 -

　　獎補助支出 28,000 -

　　財產損失 45,232 -

　　折舊、折耗及攤銷 98,863,477 -

收支餘絀 - 22,016,123

41



新北市立鶯歌陶瓷博物館

平衡表科目明細表
中華民國110年12月31日 單位：新臺幣元

年 月 日 小 計 合 計

110103專戶存款 - 6,612,880

140101土地 - 30,189,447

140201土地改良物 - 19,756,671

140202累計折舊－土地改良物 - 18,353,340

140401房屋建築及設備 - 449,373,198

140402累計折舊－房屋建築及設備 - 65,121,511

140501機械及設備 - 55,906,448

140502累計折舊－機械及設備 - 36,701,979

140601交通及運輸設備 - 12,980,277

140602累計折舊－交通及運輸設備 - 8,710,208

140701雜項設備 - 223,908,140

140702累計折舊－雜項設備 - 171,237,336

141001收藏品及傳承資產 - 7,565,042

141101購建中固定資產 - 2,998,628

160102電腦軟體 - 39,802

180201存出保證金 - 21,000

190301保證品 - 1,688,560

　190301003保固保證金 638,560 -

　190301007履約保證金 1,050,000 -

210302應付代收款 - 2,784,664

　210302001健保費代扣繳 130,432 -

　210302002勞保費代扣繳 197,978 -

　210302003公保費代扣繳 33,511 -

　210302004勞工退休金提繳費(新制)代扣繳 233,624 -

　210302005公務人員退撫基金代扣繳 119,665 -

　210302006水費代扣繳 149,766 -

　210302007電費代扣繳 911,481 -

　210302008電信費代扣繳 20,238 -

　210302013其他代扣繳 31,477 -

　210302032文化商品店 804,133 -

　210302033施釉窯燒費用 67,907 -

　210302034陶藝教學 84,452 -

280301存入保證金 - 3,381,785

　280301002履約保證金 922,225 -

　280301003保固保證金 2,339,560 -

　280301007保證金 120,000 -

280401應付保管款 - 446,431

　280401001離職儲金公提 222,168 -

　280401002離職儲金自提 224,263 -

290301應付保證品 - 1,688,560

　290301003保固保證金 638,560 -

　290301007履約保證金 1,050,000 -

310101資產負債淨額 - 502,614,279

日 期
摘 要

金 額
備註
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新北市立鶯歌陶瓷博物館

長期投資、固定資產、遞耗資產及無形資產變動表
中華民國110年度

 

單位：新臺幣元

取得成本 以前年度累計折舊（

耗）/長期投資評價

本年度累計折舊（耗）

/長期投資評價變動數

期末帳面金額

(1) (2)
增加數

(3)

減少數

(4)
(5)

(6)=(1)+(2)+(3)-

(4)+(5)

長期投資 0 0 0 0 0 0

土地 51,191,308 0 3,895,639 24,897,500 0 30,189,447

土地改良物 19,387,671 -18,237,555 369,000 0 -115,785 1,403,331

房屋建築及設備 415,682,079 -62,099,869 50,224,480 16,533,361 -3,021,642 384,251,687

機械及設備 57,186,393 -37,963,106 4,101,954 5,381,899 1,261,127 19,204,469

交通及運輸設備 13,008,420 -9,181,714 1,329,533 1,357,676 471,506 4,270,069

雜項設備 178,066,389 -126,173,684 90,009,934 44,168,183 -45,063,652 52,670,804

收藏品及傳承資產 7,565,042 0 0 0 0 7,565,042

權利 0 0 0 0 0 0

　小　　計 742,087,302 -253,655,928 149,930,540 92,338,619 -46,468,446 499,554,849

租賃資產 0 0 0 0 0 0

租賃權益改良 0 0 0 0 0 0

購建中固定資產 0 0 33,485,224 30,486,596 0 2,998,628

遞耗資產 0 0 0 0 0 0

電腦軟體 0 0 45,000 5,198 0 39,802

發展中之無形資產 0 0 0 0 0 0

其他無形資產 0 0 0 0 0 0

什項資產 0 0 0 0 0 0

　小　　計 0 0 33,530,224 30,491,794 0 3,038,430

　合　　計 742,087,302 -253,655,928 183,460,764 122,830,413 -46,468,446 502,593,279

科 目

本年度成本變動

1.本年度成本變動數增加183,460,764元=預算採購增加39,314,156元+其他依規制移入、受贈等增加金額144,146,608元。

其他依規制移入、受贈等項目，明細說明：

 (1)以前年度補列1,921,234元。

 (2)公告地價調整增值3,895,639元

 (3)購建中轉正30,486,596元

 (4)撥入財產118,058元

 (5)捐贈財產88,988,381元

 (6)代辦經費轉列1,736,700元

 (7)墊付款列項17,000,000元。

2.設備及投資預算執行金額39,314,156元=本年度預算執行金額37,866,989元+以前年度保留預算執行金額1,447,167元。
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新北市立鶯歌陶瓷博物館

決算與會計收支對照表
中華民國110年度

 

單位：新臺幣元

預算項目 決算數 調整數 會計收支 會計科目

歲入 7,567,170 252,317,266 259,884,436 收入

　 161,592,185 161,592,185 　公庫撥入數

　稅課收入 　稅課收入

　罰款及賠償收入 452,541 452,541 　罰款及賠償收入

　規費收入 2,276,180 2,276,180 　規費收入

　財產收入 986,640 986,640 　財產收益

　營業盈餘及事業收入 　投資收益

　補助及協助收入 　補助及協助收入

　捐獻及贈與收入 88,988,381 88,988,381 　捐獻及贈與收入

　工程受益費收入 　工程受益費收入

　自治稅捐收入 　自治稅捐收入

　其他收入 3,851,809 1,736,700 5,588,509 　其他收入

歲出 167,959,423 69,908,890 237,868,313 支出

　 7,567,170 7,567,170 　繳付公庫數

　人事費 42,843,235 42,843,235 　人事支出

　業務費 87,221,199 1,300,000 88,521,199 　業務支出

　獎補助費 28,000 28,000 　獎補助支出

　設備及投資 37,866,989 -37,866,989 　

　 45,232 45,232 　財產損失

　 　投資損失

　債務費 　利息費用及手續費

　 98,863,477 98,863,477 　折舊、折耗及攤銷

　 　其他支出

歲計餘絀 -160,392,253 182,408,376 22,016,123 收支餘絀

「捐獻及贈與收入」調整數88,988,381元=捐贈財產88,988,381元。

「其他收入」調整數1,736,700元=代辦經費認列固定資產1,736,700元。

「業務費」調整數1,300,000元=「業務支出」-墊付款1,300,000元。

「設備及投資」調整數 37,866,989元=認列固定資產37,866,989元。

「財產損失」調整數45,232元=固定資產報廢45,232元。

「折舊、折耗及攤銷」調整數98,863,477元=財產提列折舊折耗98,863,477元。

備註：
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新北市立鶯歌陶瓷博物館

現金出納表
中華民國110年度 單位：新臺幣元

項　目　及　摘　要 金           額

收項

一、上期結存 7,601,509

　（一）專戶存款 7,601,509

　（二）各機關現金

　（三）各機關現金-在途現金

二、本期收入 124,711,876

　（一）本年度歲入 7,567,170

　　　　1.實現數 7,567,170

　　　　　（1）減少資產(長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產)

　　　　　（2）其他 7,567,170

　　　　2.應收數

　　　　　（1）減少資產(長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產)

　　　　　（2）其他

　　　　3.保留數

　（二）歲入應收數

　　　　1.以前年度轉入實現數

　　　　2.以前年度轉入註銷數

　　　　3.以前年度轉入調整數(－)

　　　　4.審修淨(增)減數

　　　　5.本年度新增應收數(－)

　（三）歲入保留數

　　　　1.以前年度轉入實現數

　　　　　（1）減少資產(長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產)

　　　　　（2）其他

　　　　2.以前年度轉入註銷數

　　　　3.以前年度轉入調整數

　　　　4.審修淨(增)減數

　　　　5.本年度新增保留數(－)

　（四）應收稅款淨(增)減數

　（五）應收帳款淨(增)減數—扣除歲入應收數

　（六）應收剔除經費淨(增)減數

　（七）其他應收款淨(增)減數

　　　　1.本年度歲出賸餘已撥待繳庫數(－)

　　　　2.以前年度應付及保留數已撥註銷待繳庫數(－)

　　　　3.以前年度歲出賸餘繳庫數

　　　　4.註銷以前年度歲出賸餘待繳庫數

　　　　5.審修增列以前年度歲出賸餘待繳庫數(－)

　（八）應付代收款淨增(減)數 -411,417

　（九）其他應付款淨增(減)數—扣除106(含)年度以前歲出保留數

　（十）預收款淨增(減)數

　（十一）預收其他基金款淨增(減)數
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新北市立鶯歌陶瓷博物館

現金出納表
中華民國110年度 單位：新臺幣元

項　目　及　摘　要 金           額

　（十二）預收其他政府款淨增(減)數

　（十三）其他流動負債淨增(減)數

　（十四）應付租賃款淨增(減)數—扣除以公庫撥入數償還數

　（十五）遞延收入淨增(減)數

　（十六）存入保證金淨增(減)數 345,593

　（十七）應付保管款淨增(減)數 -922,805

　（十八）暫收款淨增(減)數

　（十九）公庫撥入數 161,592,185

　　　　1.本年度歲出撥款 167,965,423

　　　　2.以前年度歲出撥款 1,523,009

　　　　3.退還以前年度歲入繳庫款 6,599

　　　　4.退還以前年度預收繳庫款

　　　　5.收回以前年度歲出撥款(－)

　　　　6.墊付款 -7,902,846

　（二十）資產負債淨額淨增(減)數 -43,458,850

　　　　1.審修淨增(減)列以前年度歲入實現數

　　　　2.審修淨減(增)列以前年度歲出實現數

　　　　3.審修淨增(減)列以前年度歲入應收數

　　　　4.審修淨減(增)列以前年度歲出應付數

　　　　5.審修淨增(減)列以前年度歲入保留數

　　　　6.審修淨減(增)列以前年度歲出保留數

　　　　7.審修增列應收剔除經費

　　　　8.配合特種基金審修項目調整長期投資

　　　　9.退還以前年度歲入繳庫數(－) -6,599

　　　　10.增列以前年度歲入待收繳數

　　　　11.註銷以前年度歲入待收繳數(－)

　　　　12.註銷以前年度歲入應收數(－)

　　　　13.註銷以前年度歲入保留數(－)

　　　　14.註銷以前年度歲出應付數

　　　　15.註銷以前年度歲出保留數

　　　　16.註銷以前年度已撥款數(－)

　　　　17.註銷應收剔除經費(－)

　　　　18.註銷材料(－)

　　　　19.註銷存出保證金(－)

　　　　20.補列材料

　　　　21.補列存出保證金

　　　　22.墊付各項支出及其轉正數 -1,300,000

　　　　23.未涉公庫撥入數、繳付公庫數、應收(付)帳款之項目 -42,152,251

　　　　　（1）財產交易利益(損失) -45,232

　　　　　（2）投資利益(損失)

　　　　　（3）捐獻及贈與收入、其他收入 90,725,081
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新北市立鶯歌陶瓷博物館

現金出納表
中華民國110年度 單位：新臺幣元

項　目　及　摘　要 金           額

　　　　　（4）其他利息(-)

　　　　　（5）折舊、折耗及攤銷(-) -98,863,477

　　　　　（6）其他影響非流動資產之項目 -33,968,623

　　　　　　　　　　　　　收  項  總  計 132,313,385

付項

一、本期支出 125,700,505

　（一）本年度歲出 167,959,423

　　　　1.實現數 167,959,423

　　　　　（1）取得資產(長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產) 37,866,989

　　　　　（2）償還租賃款、負債準備、其他長期負債

　　　　　（3）其他 130,092,434

　　　　2.應付數

　　　　　（1）取得資產(長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產)

　　　　　（2）其他

　　　　3.保留數

　（二）歲出應付數 75,842

　　　　1.以前年度轉入實現數 75,842

　　　　2.以前年度轉入註銷數

　　　　3.以前年度轉入調整數(－)

　　　　　（1）取得資產(長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產)

　　　　　（2）其他

　　　　4.審修淨(增)減數

　　　　5.本年度新增應付數(－)

　（三）歲出保留數 1,447,167

　　　　1.以前年度轉入實現數 1,447,167

　　　　　（1）取得資產(長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產) 1,447,167

　　　　　（2）其他

　　　　2.以前年度轉入註銷數

　　　　3.以前年度轉入調整數

　　　　4.審修淨(增)減數

　　　　5.本年度新增保留數(－)

　（四）材料淨增(減)數

　（五）預付款淨增(減)數 -26,202,846

　（六）預付其他基金款淨增(減)數

　（七）預付其他政府款淨增(減)數

　（八）抵繳收入實物淨增(減)數

　（九）長期投資淨增(減)數--扣除因公庫撥入數/繳付公庫數/應收

　　　　(付)帳款增(減)之長期投資

　（十）固定資產淨增(減)數--扣除因公庫撥入數/繳付公庫數/應收

　　　　(付)帳款增(減)之固定資產

-42,147,053
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新北市立鶯歌陶瓷博物館

現金出納表
中華民國110年度 單位：新臺幣元

項　目　及　摘　要 金           額

　（十一）遞耗資產淨增(減)數--扣除因公庫撥入數/繳付公庫數/應收

　　　　　(付)帳款增(減)之遞耗資產

　（十二）無形資產淨增(減)數--扣除因公庫撥入數/繳付公庫數/應收

　　　　　(付)帳款增(減)之無形資產

-5,198

　（十三）長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產淨增(減)數--墊

　　　　　付數及其轉正數

17,000,000

　（十四）長期投資(採權益法)淨增(減)數--審修淨減(增)列以前年度

　　　　　實現數

　（十五）長期投資(採權益法)淨增(減)數--審修淨減(增)列以前年度

　　　　　應收數

　（十六）暫付款淨增(減)數

　（十七）存出保證金淨增(減)數 6,000

　（十八）什項資產淨增(減)數--扣除因公庫撥入數/繳付公庫數/應收

　　　　　(付)帳款增(減)之什項資產

　（十九）繳付公庫數 7,567,170

　　　　1.本年度歲入繳庫 7,567,170

　　　　2.以前年度歲入繳庫

　　　　3.以前年度歲入待收繳數繳庫

　　　　4.本年度預收款繳庫

　　　　5.應收剔除經費繳庫

　　　　6.以前年度歲出賸餘繳庫

二、本期結存 6,612,880

　（一）專戶存款 6,612,880

　（二）各機關現金

　（三）各機關現金－在途現金

　　　　　　　　　　　　　付  項  總  計 132,313,385
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0.271977 384,251,687

0 0

0 0

0 0

0.271977 384,251,687

0.271977 384,251,687

0.271977 384,251,687

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0.271977 384,251,687

新北市立鶯

財產
中華民國

    分類項目數量

          及價值

用途別

土　地 土地改良物 房屋建築及設備

筆

數
公頃 價值 個數 價值 棟數

平方

公尺
價值

一、公用財產 6 30,189,447 8 1,403,331 6 17,292.29

  (一)公務用財產 0 0 1 350,734 0 0

0 0

    新北市政府文化局主管 0 0 1 305,734 0

30,189,447 7 1,052,597 6

0

      新北市立鶯歌陶瓷博物館 0 0 1 350,734

17,292.29

    新北市政府文化局主管 6 30,189,447 7 1,052,597 6 17,292.29

  (二)公共用財產 6

0 0

      新北市立鶯歌陶瓷博物館 6 30,189,447 7 1,052,597 6

0 0 0 0

17,292.29

    珍貴財產 0 0 0 0

0

      新北市立鶯歌陶瓷博物館 0 0 0 0 0 0

    新北市政府文化局主管 0

0 0

  (三)事業用財產 0 0 0 0 0 0

二、非公用財產 0 0 0 0

       合    計 6 30,189,447 8 1,403,331 6 17,292.29
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數量 價值 數量

512 19,204,469 1,988

136 16,431,733 877

136 16,431,733 877

136 16,431,733 877

376 2,772,736 1,065

376 2,772,736 1,065

376 2,772,736 1,065

0 0 46

0 0 46

0 0 46

0 0 0

0 0 0

512 19,204,469 1,988

歌陶瓷博物館

目錄
110年12月31日 單位：新臺幣元

機械及設備 交通及運輸設備 雜項設備 有價證券 權利

數量 價值 價值 數量

0 40,756,010

價值 價值

141 4,270,069 60,235,846 0 0 0

21,252,910 0 0 0

499,554,849

31 2,720,633 21,252,910 0 0

40,756,010

31 2,720,633 21,252,910 0 0 0 40,756,010

31 2,720,633

0 451,233,797

110 1,549,436 31,417,894 0 0 0

31,417,894 0 0 0

451,233,797

110 1,549,436 31,417,894 0 0

451,233,797

0 0 7,565,042 0 0 0 7,565,042

110 1,549,436

0 7,565,042

0 0 7,565,042 0 0 0

0 0 0 0

7,565,042

0 0 7,565,042 0 0

0

0 0 0 0 0 0 0

0 0

總值
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新北市立鶯歌陶瓷博物館

議會審議通過新北市政府總預算案（含追加、減預算案）、總決算審

核報告決議、附帶決議及注意事項辦理情形報告表
中華民國 110 年度

項 次 內                                    容

壹 110年度總預算案（含追加、減預算案）

一、通案決議部分：

1.預算不平衡99,575,100元，由市府自行調整。 非屬本館業務。

2.審議刪除或減之預算項目及金額，於110年度預算

執行期間，不得編列追加（減）預算、不得提墊付（

上級補助款及回饋金除外）、不得動支預備金。

遵照決議辦理。

3.各機關於預算執行期間，不得變更原訂實施計畫，

並應於每年度預算審議前，提供議員各單位實施計畫

明細。

遵照決議辦理。

4.動支第二預備金，其經常門每筆數額超過 400 萬

元者，應先送議會審查，但遇緊急災害動支者，不在

此限。

遵照決議辦理。

5.預算科目分支計畫及用途別科目、說明欄各計畫內

容依說明內容辦理，並依法不得變更，不得勻支及流

用。

遵照決議辦理。

6.市府年度預算不足應辦理追加(減)預算，除急迫性

外不得提墊付。

遵照決議辦理。

7.市府各機關經常門業務費1千萬元以上之預算科目

，應於預算執行完畢後三個月內，提送成果報告於議

會。

遵照決議辦理。

8.因新冠(武漢)肺炎疫情尚未穩定且國外疫情嚴峻，

市府國外旅費的部分應視疫情狀況，斟酌開支。

遵照決議辦理。

二、分組審查部分：

無

貳 110年度總決算審核報告

109年度新北市總決算審核報告(含附屬單位決算及綜

計表)，業經新北市議會第3屆第7次臨時會第3次會議

議決：「照決算審定數通過」，爰無須填列。

辦         理         情         形
決  (審)  議  、  附  帶  決  議  及  注  意  事  項
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